
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
26.01.2022                                              с. Михайловка                                                    № 61-па 

 

 

О закреплении муниципальных бюджетных образовательных  

учреждений Михайловского муниципального района, реализующих 

программы начального общего, основного общего и среднего общего 

 образования, за микрорайонами п. Новошахтинский и 

населенными пунктами Михайловского района в 2022 году 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 6 части 1 статьи 9 и частей 2, 3 статьи 67 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

п. 2 статьи 54 Семейного кодекса Российской Федерации от 29.12.1995 № 

223-ФЗ, пунктом 5 и пунктом 6 Порядка приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении 

Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», в 

целях обеспечения территориальной доступности муниципальных 

образовательных учреждений Михайловского муниципального района, 

администрация Михайловского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1.  Закрепить муниципальные бюджетные образовательные 

учреждения Михайловского муниципального района, реализующие 



2 

программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, за микрорайонами п. Новошахтинский и населенными 

пунктами Михайловского муниципального района в 2022 году согласно 

приложению (прилагается). 

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, 

реализующих программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, разместить информацию на официальном сайте 

образовательного учреждения и на информационном стенде в учреждении о 

сроках приема детей в первый класс на 2022-2023 учебный год. 

3. Считать утратившим силу постановление администрации 

Михайловского муниципального района от 12.03.2021 № 277-па «О 

закреплении муниципальных бюджетных образовательных учреждений 

Михайловского муниципального района, реализующих программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, за 

микрорайонами п. Новошахтинский и населенными пунктами 

Михайловского муниципального района в 2021 году». 

4. Управлению по вопросам образования администрации 

Михайловского муниципального района (Сизарева О.Н.) довести до сведения 

руководителей муниципальных бюджетных образовательных учреждений, 

реализующих программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, настоящее постановление. 

5. Муниципальному казённому учреждению «Управление по 

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации 

Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить настоящее 

постановление на сайте администрации Михайловского муниципального 

района. 

6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

И.о. главы Михайловского муниципального района – 

Глава администрации района                                                           П.А. Зубок 



1 

Приложение 

к постановлению администрации 

Михайловского муниципального района 

от 26.01.2022 № 61-па 
 

 

Закрепление муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений 

 Михайловского муниципального района, реализующих программы начального общего,  

основного общего и среднего общего образования, за микрорайонами п. Новошахтинский  

и населенными пунктами Михайловского муниципального района в 2022 году 
 

 

№ 

п/п 
Образовательное учреждение Населенный пункт 

Реализуемый уровень 

общего образования 

1.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Абрамовка»                       

Михайловского муниципального района 

с. Абрамовка начальное, основное, среднее 

с. Дубки 

с. Павловка 

с. Григорьевка 

с. Горбатка 

2.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа с. Григорьевка»                  

Михайловского муниципального района 

с. Григорьевка начальное, основное 

 с. Новожатково 

3.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа с. Даниловка»                   

Михайловского муниципального района 

с. Даниловка начальное, основное 

4.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Ивановка»                                

Михайловского муниципального района 

с. Ивановка начальное, основное, среднее 

с. Николаевка 

с. Отрадное 

с. Горбатка 

п. Горное 

5.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Ляличи Михайловского 

с. Ляличи начальное, основное, среднее 

ж/д ст. Перелетный 



2 

№ 

п/п 
Образовательное учреждение Населенный пункт 

Реализуемый уровень 

общего образования 

муниципального района                              

6.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа им. А.И. Крушанова                   

с. Михайловка» Михайловского муниципального района 

с. Михайловка начальное, основное, среднее 

с. Кирпичное 

с. Зеленый Яр 

с. Песчаное 

с. Васильевка 

7.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная (сменная) общеобразовательная школа                                       

с. Михайловка» Михайловского муниципального района 

п. Горное (ГУФСИН) начальное, основное, среднее 

8.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 п. Новошахтинский» 

Михайловского муниципального района 

ул. Березовая д. 2, 3,4,7,8 начальное, основное, среднее 

 ул. Ленинская д.1, 9,10,11,15-

18 

ул. Советская д. 12, 14, 14а,16, 

18, 20, 22 

ул. Вокзальная 

ул. Первомайская 

ул. Шахтерская 

ул. Тупиковая 

9.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 п. Новошахтинский» 

Михайловского муниципального района 

ул. Грушевая начальное, основное, среднее 

 ул. Новая 

ул. Восточная 

ул. Березовая д. 9,11 

ул. Ленинская д. 2-8 

ул. Советская д. 2,4,6,8,10 

ул. Вишневая 

ул. Сиреневая 

ул. Кооператоров 

ул. Черемуховая 

ул. Мира 

ул. Юбилейная 

ул. Луговая 

ул. Железнодорожная 



3 

№ 

п/п 
Образовательное учреждение Населенный пункт 

Реализуемый уровень 

общего образования 

ул. Полевая 

ул. Молодежная 

ул. Спортивная 

ул. Цветочная 

10.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа с. Николаевка»                

Михайловского муниципального района 

с. Николаевка начальное, основное 

с. Отрадное 

11.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Осиновка»                             

Михайловского муниципального района 

с. Осиновка начальное, основное, среднее 

 с. Даниловка 

12.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Первомайское»               

Михайловского муниципального района 

с. Первомайское начальное, основное, среднее 

с. Родниковое 

с. Ленинское 

с. Новое 

с. Некруглово 

с. Дальнее 

с. Степное 

13.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Ширяевка»                        

Михайловского муниципального района 

с. Ширяевка начальное, основное 

с. Лубянка 

с. Тарасовка 

15 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Кремово»                        

Михайловского муниципального района 

с. Кремово начальное, основное, среднее 

 


